
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 2 DEL 30.04.2020

IL RESPONSABILE DELL'UNITÀ TERRITORIALE ACI DI CUNEO

VISTO  il  decreto legislativo n.  165/2001 che ha recepito la  normativa introdotta dal  decreto
legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  il  Regolamento di  Organizzazione  dell’ACI  deliberato  dal  Consiglio  Generale  ai  sensi
dell’art. 27 bis del citato decreto legislativo n. 29/1993 ed in particolare gli artt. 12, 14 e 16;

VISTO l’art. 13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ACI il quale stabilisce che,
prima dell’inizio dell’esercizio, il Segretario Generale definisca il budget di gestione di cui all’art.
12 del citato Regolamento di Organizzazione;

VISTA  la Determina n. 3676 del 03.12.2019 con la quale il  Segretario Generale, sulla base del
budget di gestione per l'esercizio 2020, ha stabilito che i Responsabili degli Uffici Territoriale
sono delegati ad adottare atti e provvedimenti per l'acquisizione di beni e la fornitura di servizi
e  prestazioni,  comportanti  autorizzazioni  alla  spesa  di  importo  unitario  non  superiore  a  €
35.000,00, a valere sulle voci di budget assegnate ai rispettivi Centri di Responsabilità;

CONSIDERATA la necessità, a causa dell'emergenza venutasi a determinare con la diffusione
pandemica del virus Covid 19, di eseguire idonei interventi straordinari di sanificazione dei locali
d'ufficio al fine di assicurare le dovute condizioni di igiene e salubrità ambientale necessarie per
assicurare la sicurezza dei lavoratori nonché favorire un corretto riavvio delle attività lavorative
all'interno dei luoghi di lavoro quando ne sarà consentito l'accesso; 

VISTO l'art. 1, comma 450 della legge 296/2006 così come modificato dell'art. 1, comm 130 della
legge n. 145/2018 e smi che prevedono che per acquisti di importo inferiore alla somma di euro
5.000,00 non è prescritta l'obbligatorietà di  ricorso alle procedure di conferimento di cui al
mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

RITENUTO di procedere alla fornitura mediante l'esperimento di un affidamento diretto ai sensi
dell'art. 36, 2 comma, lett a) del D. Lgs 50/2016, che prevede la facoltà dell'Amministrazione di
richiedere un n. 3 interventi di sanificazione, che saranno commissionati di volta in volta sulla
base delle contingenti esigenze dell'Amministrazione;

VISTI l’art. 55, 3°comma e l'art. 58, comma 1 del manuale delle procedure negoziali di cui all'art.
31 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ACI, adottato con Determinazione del
Segretario Generale dell'Ente n. 3083 del 21/11/2012, nonché l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs
50/2016;

DETERMINA

Di effettuare una ricerca di mercato per trovare una Ditta che possa effettuare questi interventi
di  sanificazione in tempi brevi e secondo le modalità di  cui alla circolare del Ministero della
salute 5443 del 22/02/2020.



L’importo massimo dell’appalto è determinato in complessivi Euro 5.000,00 (IVA esclusa).

Gli  interventi  saranno  commissionati  di  volta  in  volta  in  base  alle  contingenti  esigenze
dell'Amministrazione  finalizzate  ad  assicurare  le  dovute  condizioni  di  igiene  e  salubrità
ambientali  necessarie  ad  assicurare  la  sicurezza  dei  lavoratori  nonché  favorire  un  corretto
riavvio  delle  attività  lavorative  all'interno  dei  luoghi  di  lavoro  quando  ne  sarà  consentito
l'accesso;

Tale importo verrà contabilizzato sul conto 410718001 – ”spese di pulizia” a valere sul budget di
gestione assegnato per l’anno 2020 all’Unità Territoriale Aci di Cuneo, quale unità organizzativa
gestore n. 4301 CdR n. 4301.

Responsabile del procedimento: Ilardo Paola – Responsabile dell'Unità Territoriale ACI di Cuneo

CIG Z402CD9F03

IL RESPONSABILE DELL'U.T. CUNEO
         Paola Ilardo


	VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;

		2020-04-30T12:28:32+0200
	ESEPTI082VM
	Firma applicativa




